QUADRAGÉSIMA TERCEIRA ATA DA DÉCIMA NONA LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBITINGA E TERCEIRA SESSÃO LEGISLATIVA EXTRAORDINÁRIA. Em 25 (vinte e cinco) de janeiro de
2022 (dois mil e vinte e dois) às 19h00min (dezenove) horas, no Plenário da Câmara Municipal da Estância
Turística de Ibitinga, situado à Avenida Doutor Victor Maida nº 563 – Centro de Ibitinga-SP, foi iniciada a Terceira
Sessão Legislativa Extraordinária desta Legislatura, sob a Presidência da Vereadora Daniela Cristina Souza Branco
de Rosa, Presidente desta Casa de Leis. A chamada regimental foi realizada pelo 1º Secretário Célio Roberto
Aristão. Estavam presentes à Sessão todos os Vereadores, com exceção do Vereador Marco Antônio da Fonseca.
Após a constatação de número regimental para o início dos trabalhos, a Presidente declarou aberta a sessão. A
ata da Sessão anterior foi aprovada por unanimidade dos votos dos presentes. A Presidente Daniela C. S. Branco
de Rosa informou que o Vereador Marco Antônio da Fonseca não foi localizado para o recebimento da
convocação desta sessão legislativa extraordinária. Ato contínuo, a Senhora Presidente determinou a leitura das
matérias pelo 1º Secretário: RECEBIDOS DA SENHORA PREFEITA – MATÉRIA: MTR nº 33/2022 – solicita
convocação de sessão legislativa extraordinária para apreciação em regime de urgência do Projeto de Lei
Complementar nº 02/2022.

ORDEM DO DIA:

PLC 02/2021, de autoria dos Vereadores Janaina Bastos, Célio Aristão, Daniela C. S. Branco de Rosa, Dr. Fernando
Inácio, José Nilson Viana e Ricardo Prado, que “Dispõe sobre a Organização Administrativa do quadro de
Comissionados da Prefeitura Municipal e Autarquias, e dá outras providências”. Discussão: Dr. Fernando Inácio
e Janaina Bastos.  Votação: Aprovado.

 Nada mais havendo a tratar, a Presidente agradeceu a presença de todos e convocou os Edis para a próxima
Sessão Legislativa Ordinária que será realizada em 1º de fevereiro de 2022, às 19h00min.  Esta Ata, resumo da
Ata Eletrônica em áudio, disponibilizada no site oficial da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, foi
lavrada por mim, Célio Roberto Aristão, 1º Secretário, às 19h23min, que assino junto com os demais membros
da Mesa Diretora, ficando arquivado o áudio, papéis e documentos. Sala das Sessões, 25 (vinte e cinco) de janeiro
de 2022 (dois mil e vinte um). ////////////////////////////////////////////////////////////// ///////////////////////

Presidente - Daniela Cristina Souza Branco de Rosa

1º Secretário - Célio Roberto Aristão

Vice-Presidente - Edson Fernando Inácio

2º Secretário – Adão Ricardo Vieira do Prado

AT
A

N
º 4

3/
20

22
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

80
F-

24
30

-7
C

F0
-7

2B
5

Pag. 1/2

AT
A

N
º 4

3/
20

22
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

80
F-

24
30

-7
C

F0
-7

2B
5

Pag. 2/2